
 
 

Podsumowanie drugiej edycji  
Akademii Młodych Dyplomatów  

Promocja im. Ignacego Jana Paderewskiego 

 

W roku akademickim 2005/2006 odbyła się już II edycja Akademii Młodych 
Dyplomatów, programu przygotowującego studentów ostatnich lat studiów oraz 
absolwentów do procedur rekrutacyjnych do polskiej służby zagranicznej, polskiej 
służby cywilnej, instytucji europejskich oraz organizacji międzynarodowych. Wykład 
inauguracyjny wygłosił profesor Władysław Bartoszewski. 

 

Każda kolejna edycja Akademii Młodych Dyplomatów cieszy się rosnącym 
zainteresowaniem. Wymagający proces rekrutacji ma na celu wyłonienie najlepszych 
kandydatów, dlatego spośród 541 osób, które nadesłały swoje zgłoszenia do drugiej 
edycji programu wybrano jedynie 170. Są to osoby niezwykle ambitne, posiadające 
szeroki zakres umiejętności i zdolności, a także najbardziej aktywne zarówno na 
szczeblu lokalnym, jak i krajowym. Zapewne po ukończeniu Akademii, zgodnie z jej 
założeniami, staną się młodymi, kreatywnymi liderami, a zdobyta wiedza umożliwi im 
sprostanie nowym wyzwaniom i obowiązkom. 

 
Słuchacze AMD reprezentowali aż 47 zarówno polskich, jak i zagranicznych 

uczelni, a ponad 65% z nich dojeżdżało do Warszawy z najdalszych zakątków Polski. 
 

Zjazdy AMD odbywały się w Pałacu Kultury i Nauki w Warszawie. Program 
składał się z 7 jednodniowych, comiesięcznych zjazdów, podczas których 



uczestnicy byli szkoleni przez najwybitniejszych polskich, a także zagranicznych 
specjalistów z dziedziny stosunków międzynarodowych i dyplomacji.  

Każdy zjazd składał się z czterech odrębnych części. Spotkania rozpoczynały 
się dyskusją panelową, podczas której po krótkim wprowadzeniu uczestnicy 
zadawali pytania dotyczące interesujących ich zawodów oraz bieżących wydarzeń z 
zakresu stosunków międzynarodowych i polityki krajowej. W czasie warsztatów 
teoretycznych zaproszeni goście przybliżali praktyczny wymiar pracy w dyplomacji, 
służbie cywilnej oraz instytucjach międzynarodowych. W ramach poszczególnych 
sesji odbyły się także spotkania 3 grup tematycznych („Służba Zagraniczna”, 
„Służba Cywilna”, „Instytucje Międzynarodowe”) oraz 4 grup regionalnych 
(„Transatlantycka”, „Wschodnia”, „Afrykańska”, „Azji i Pacyfiku”). Prowadzili je 
członkowie Forum Młodych Dyplomatów, natomiast gośćmi byli wybitni eksperci oraz 
publicyści specjalizujący się w problematyce omawianych tematów. Podczas drugiej 
edycji programu AMD bardzo dużym zainteresowaniem cieszyły się warsztaty 
praktyczne, które pozwoliły uczestnikom na wypróbowanie własnych sił w 
rzeczywistej sferze dyplomacji. Wśród poruszanych zagadnień znalazły się: „Savoir-
vivre”, „Umiejętności interpersonalne”, „Komunikacja międzykulturowa”, czy też 
aspekty związane z „Pracą w organizacjach pozarządowych”. Zaprezentowane zostały 
zatem niezwykle ważne i we współczesnych realiach wręcz niezbędne do osiągnięcia 
sukcesu umiejętności. Dodatkowo słuchacze AMD mogli uczestniczyć w „Dniach 
Narodowych” zorganizowanych w ramach zjazdu kwietniowego i majowego, które 
pozwoliły na poszerzenie ich własnej wiedzy odnośnie Rumunii, a także Algierii. 
Wykłady wprowadzające wygłosili zaproszeni Ambasadorowie obu krajów w Polsce. 

Ściślejszej integracji, wzajemnemu poznaniu się, a także wymianie 
doświadczeń służyły spotkania organizowane po zjazdach AMD. Uczestnicy mieli 
również do dyspozycji własne konta mailowe na serwerze diplomacy.pl oraz 
listę dyskusyjną, na którą przesyłane były wszystkie materiały warsztatowe oraz 
bieżące informacje o zjazdach. Ponadto w drugiej edycji programu stworzone zostało 
specjalne forum dyskusyjne dla jego uczestników, na którym mogą oni wymieniać 
własne poglądy, doświadczenia, a także obejrzeć zdjęcia z różnych wydarzeń, jakie 
miały miejsce w ramach AMD. Dodatkowo w trakcie trwania programu odbyły się 
dwa wyjazdy integracyjno-szkoleniowe – w dniach 24-26 luty 2006 do Łeby i 
21-23 kwietnia do Szczyrku. Podczas wyjazdów zorganizowane zostały m.in. 
warsztaty z zakresu przywództwa oraz komunikowania międzykulturowego. 
Uczestnicy mieli okazję zobaczyć tajny niemiecki ośrodek eksperymentalny wyrzutni 
V1 z okresu II wojny światowej, odbyć spacer, podziwiając krajobraz pięknych gór 
oraz brać udział w tematycznych zabawach integracyjnych „Movie Characters” i „Al 
Capone invites to the party”.  

Podczas ostatniego zjazdu, w czerwcu 2006 roku, przeprowadzony został 
egzamin końcowy sprawdzający wiedzę uczestników z zakresu omawianych na 
zajęciach tematów. Odbył się on w 3 grupach według wybranych przez słuchaczy 
specjalizacji („Służba zagraniczna”, „Służba cywilna” oraz „Instytucje 
międzynarodowe”).  

Zakończenie drugiej edycji Akademii Młodych Dyplomatów odbędzie się na 
prełomie października i listopada 2006 roku i połączone zostanie z inauguracją 
trzeciej edycji AMD. Podczas uroczystości uczestnicy otrzymają dyplomy 



poświadczające zdanie egzaminów i spełnienie wymogów ukończenia Akademii 
Młodych Dyplomatów. 
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NAJLICZNIEJ REPREZENTOWANE UCZELNIE 
(LICZBA UCZESTNIKÓW)
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INNE UCZELNIE: 
Europejska Wyższa Szkoła Prawa i Administracji 4
Akademia Marynarki Wojennej 4
Akademia Ekonomiczna w Poznaniu 4
Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 3
Katolicki Uniwersytet Lubelski 3
Wyższa Szkoła Humanistyczna w Pułtusku 2
Wyższa Szkoła Handlu i Prawa 2
Uniwersytet w Białymstoku 2
Prywatna Wyższa Szkoła Businessu i Administracji 2
Wyższa Szkoła Stosunków Międzynarodowych w Łodzi 1
Wyższa Szkoła Stosunków Międzynarodowych i Amerykanistyki w Warszawie  1
Wyższa Szkoła Pedagogiczna TWP w Warszawie 1
Wyższa Szkoła Biznesu - National Louis University 1



Wyższa Szkoła Administracji Publicznej im. Stanisława Staszica w Białymstoku 1
Uniwersytet Szczeciński 1
Uniwersytet Rzeszowski 1
Uniwersytet Opolski 1
Uniwersytet Fulda, Niemcy 1
UMCS w Lublinie 1
Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 1
Politechnika Rzeszowska 1
Politechnika Łódzka 1
Politechnika Gdańska 1
Papieski Wydział Teologiczny w Warszawie 1
Koźmiński University/Bradford University 1
Katholische Universität Eichstätt-Ingolstadt 1
Freie Universität Berlin 1
Chlamers University 1
Akademia Świętokrzyska 1
Akademia Polonijna w Częstochowie 1
Akademia Ekonomiczna we Wrocławiu 1
Akademia Ekonomiczna im. Karola Adamieckiego w Katowicach 1
Międzynarodowa Szkoła Nauk Politycznych Uniwersytetu Śląskiego 1
 


